CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 296/2017

Instalação  de  semáforo  no  cruzamento
das ruas Barão do Rio Branco com Santo
Ângelo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a instalação de
semáforo no cruzamento das ruas Barão do Rio Branco com Santo Ângelo.

A indicação se justifica tendo em vista o grande fluxo de veículos que
trafega  por  esse  cruzamento  em  horários  de  pico  quando  as  pessoas  estão  se
deslocando para ir e vir do trabalho para casa. O grande fluxo de veículos aumenta o
risco  de  acidentes  e  atropelamentos  e  a  instalação  de  um  semáforo  ajudaria  a
organizar o trânsito e dar mais segurança para condutores e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2017.

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 976B0D3935D454465927DAB0829F7A15 CODIGO DO DOCUMENTO: 015209
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 296/2017
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte